
Lecturer SP Topic E-Mail  Department Homepage

Prof. Dirk Bausch Oncology dirk.bausch@rub.de Chirurg. Klinik, Marienhospital Herne www.marienhospital-herne.de 

Prof. Dr. Ralf Benndorf ralf.benndorf@ruhr-uni-bochum.de Institut für Pharmakologie und Toxikologie www.pharm-tox.ruhr-uni-bochum.de/

PD Dr. Martina Bröcker-Preuß Oncology martina.broecker-preuss@rub.de Klinische Chemie, KKH/ZKF

Prof. Thomas Brüning Oncology bruening@ipa-dguv.de
IPA - Institut für Prävention und Arbeitsmedizin der Deutschen Gesetzlichen 

Unfallversicherung
www.ipa.rub.de

Dr. Elif Dagdan Oncology elif.dagdan@rub.de Pathologie www.rub.de/pathologie/

Prof. Ralf Erdmann ralf.erdmann@rub.de Systembiochemie www.rub.de/physiolchem/system/

Prof. Ulrich Frey Oncology
ulrich.frey@rub.de Anästhesiologie, operative Intensivmedizin, Schmerz- und Palliativmedizin

https://www.marienhospital-herne.de/fachbereiche/klinik-

fuer-anaesthesie-intensivmedizin-abteilung-fuer-schmerz-

palliativmedizin.html

Dr. Wolfgang Girzalsky wolfgang.girzalsky@rub.de Systembiochemie www.rub.de/physiolchem/system/

Prof. Stephan Hahn

Head of the focal point

Prof. Nazha Hamdani Cardioloy nazha.hamdani@rub.de Molekulare und experimentelle Kardiologie https://www.zellphys.ruhr-uni-bochum.de/

PD Dr. Stephanie Joachim Immunology stephanie.joachim@rub.de Augenklinik, KKL www.rub.de/eeri

Dr. Georg Johnen Oncology johnen@ipa-dguv.de IPA www.ipa.rub.de

Prof. MC Kienitz Cardiology cecile.kienitz@rub.de Zelluläre Physiologie https://www.zellphys.ruhr-uni-bochum.de/

PD Dr. rer. nat. Björn Koos Immunology bjoern.koos@rub.de Anästhesiologie, Intensivmedizin und Schmerztherapie http://anaesthesie.rub.de/index.php?article=68

Prof. Lars Leichert Immunology lars leichert@rub.de Biochemie der Mikroorganismen www.rub.de/biochem/microbiochem

Dr. Michaela Matthey Cardiology michaela.matthey@rub.de Systemphysiologie www.py.rub.de/sysp/Index.html.de

Dr. Sabrina Mühlen Immunology muehlsl4@ruhr-uni-bochum.de Zelluläre Mikrobiologie http://virologie-bochum.de/

Dr. Huu Phuc Nguyen  huu.nguyen-r7w@rub.de Humangenetik www.rub.de/mhg/

PD Dr. Marcus Niebert Oncology
marcus.niebert@rub.de Anästhesiologie, operative Intensivmedizin, Schmerz- und Palliativmedizin

https://www.marienhospital-herne.de/fachbereiche/klinik-

fuer-anaesthesie-intensivmedizin-abteilung-fuer-schmerz-

PD Dr. Marcus Peters Immunology marcus.peters@rub.de Molekulare Immunologie

Dr. Carlos Plaza-Sirvent Immunology Carlos.PlazaSirvent@rub.de Molekulare Immunologie

Prof. Joachim Rassow joachim.rassow@rub.de Zellbiochemie www.rub.de/physiolchem/zellbiochemie/

Prof. Monika Raulf Immunology raulf@ipa-dguv.de IPA www.ipa.rub.de

Dr. Jochen Salber jochen.salber@rub.de Experimentelle Chirurgie https://www.kk-bochum.de/

Dr. Christina Scheel Oncology christina.scheel@klinikum-bochum.de Hauttumorzentrum, St. Josef Hospital Bochum https://www.klinikum-bochum.de/fachbereiche/dermatologie-venerologie-allergologie/fachbereich.html

Prof. Ingo Schmitz Immunology ingo.schmitz@rub.de Molekulare Immunologie

Prof. Barbara Sitek barbara.sitek@rub.de Clinical Proteomics http://www.anaesthesie.ruhr-uni-bochum.de/index.php?id=6

Dr. Alexander Stang Virology alexander.stang@rub.de Molekulare & Medizinische Virologie http://virologie-bochum.de/

Prof. Eike Steinmann Virology eike.steinmann@rub.de Molekulare & Medizinische Virologie http://virologie-bochum.de/

Prof. Dirk Strumberg dirk.strumberg@elisabethgruppe.de Med. Klinik III, Marien Hospital Herne www.marienhospital-herne.de

Prof. Andrea Tannapfel Oncology andrea.tannapfel@rub.de Pathologie www.rub.de/pathologie/

Prof. Jörg Tatzelt joerg.tatzelt@rub.de Biochemie neurodegenerativer Erkrankungen www.rub.de/biochem/neurodeg/

Dr. Daniel Todt TRACiR daniel.todt@rub.de Translational and Computational Infection Research (TRACiR) https://tracir.de/

Dr. Berlinda Verdoodt Oncology berlinda.verdoodt@rub.de  Pathologie www.rub.de/pathologie/

Dr. Daniel Weber Oncology weber@ipa-dguv.de IPA www.ipa.rub.de

Dr. Jacqueline Heinen-Weiler
Elektronenmikrosko

pie Jacqueline.Heinen-Weiler@rub.de

Medical Imaging Center (MIC) - Electron Microscopy Medical Analysis – Core 

Facility (EMMA) www.MIC.Ruhr-Uni-Bochum.de

Prof. Daniela Wenzel Cardiology daniela.wenzel@rub.de Systemphysiologie www.py.rub.de/sysp/Index.html.de

Prof. Konstanze Winklhofer konstanze.winklhofer@rub.de Molekulare Zellbiologie www.rub.de/biochem/zellbio/

Oncology stephan.hahn@rub.de Molekulare gastro-enterologische Onkologie www.rub.de/mgo

Lecturer information in the focal point molecular medicine
(to be found in the Moodle course Focal Point Molecular Medicine)
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